
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/ 4898 /23 Data: 06.12.2023r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
z możliwością prowadzenia negocjacji na ,,Dostawę odczynników wraz z dzierżawą analizatorów na potrzeby
Pracowni  Mikrobiologicznej  Zakładu Diagnostyki  Laboratoryjnej  ”Pro-Medica” w Ełku Sp.  z  o.o.” Znak
sprawy: 4815/2023

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 – dot. Pakietu 1
Dotyczy analizatora do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych punkt 1 ; Czy Zamawiający uzna za
spełnienie wymogu kiedy zaoferujemy analizator z roku 2021.  Analizator będzie po przeglądzie objęty pełną
gwarancją. 
Odpowiedź: Zamawiający uzna spełnienie wymogu. 

PYTANIE nr 2 – dot. Pakietu 1
Dotyczy analizatora do automatycznego systemu do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów punkt 1: Czy
Zamawiający  uzna  za  spełnienie  wymogu  kiedy  zaoferujemy  analizator  z  roku  2020.  Analizator  będzie  po
przeglądzie objęty pełną gwarancją. 
Odpowiedź: Zamawiający uzna spełnienie wymogu.

PYTANIE nr 3 – dot. Pakietu 1
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia kart charakterystyki i certyfikatów jakości wraz z dostawą?
Spełnienie wymogu jest utrudnione z uwagi na fakt, że centrum logistyczne znajduje się poza granicami kraju -
Wykonawca oferuje aktualną i całodobową bazę tych dokumentów w bibliotece technicznej na stronie www….do
nieograniczonego korzystania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania z bazy danych oferenta z kartami charakterystyki
i certyfikatami jakości. 

PYTANIE nr 4 – dot. Umowy (Zał. nr 4), § 2 ust. 18 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku upłynięcia terminu
ważności certyfikatu CE zaoferowanego przez Wykonawcę wyrobu medycznego, Wykonawca musi dostarczyć
Zamawiającemu w terminie 7 dni od zaistnienia ww. okoliczności oświadczenie o aktualnym nr i dacie ważności
Certyfikatu CE wyrobu medycznego. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć na każde żądanie Zamawiającego
kopię Certyfikatu CE w okresie obowiązywania umowy. (dotyczy asortymentu będącego wyrobem medycznym).
Zamawiający uzna za spełnianie wymagań, o których mowa w zdaniach poprzednich udostępnienie certyfikatów
w  bibliotece  technicznej  dostępnej  pod  adresem:  www.  ………………….  .”?  Uzasadnienie:  Wychodząc



naprzeciw  oczekiwaniom  Klientów  Wykonawca  umożliwia  obecnie  Zamawiającym  możliwość
nieograniczonego,  całodobowego  i  bezpłatnego  dostępu  do  biblioteki  technicznej  znajdującej  się  na  stronie
internetowej Wykonawcy dzięki,  której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania
szeregu dokumentów dotyczących przedmiotu  umowy w tym m.in.  deklaracji  zgodności,  certyfikatów,  ŚKJ,
ulotek,  instrukcji  czy kart  charakterystyk.  Mając powyższe na uwadze zwracamy się  z  prośbą o przychylne
rozpatrzenie pytania. 
Odpowiedź:  Zamawiający  dokonuje  Modyfikacji  nr  1  z  dn.  06.12.2023  r.  Załącznika  Nr  4  do  SWZ
- Projektowane postanowienia umowy w tym zakresie.

PYTANIE nr 5 – dot. Umowy (Zał. nr 4), § 2 ust. 20 pkt 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na odpowiedź serwisu na zgłoszenie
awarii do 48 godz. w dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 6 – dot. Umowy (Zał. nr 4), § 2 ust. 20 pkt 6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku powtarzającego
się 3-krotnego wystąpienia usterki tego samego podzespołu urządzeń – Wykonawca zobowiązuje się do wymiany
wadliwych dzierżawionych urządzeń na nowe w terminie do 21 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia trzeciej
usterki.”?  
Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę.  Modyfikacja  nr  1  z  dn.  06.12.2023 r.  Załącznika  Nr  4  do  SWZ
- Projektowane postanowienia umowy

PYTANIE nr 7 – dot. Umowy (Zał. nr 4), § 6 ust. 1 lit. c 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10% wartości brutto niezrealizowanej
części  przedmiotu umowy w przypadku gdy Zamawiający rozwiąże umowę z powodu okoliczności  za które
odpowiada Wykonawca? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 8 – dot. Umowy (Zał. nr 4), § 6 ust. 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 20% łącznego wynagrodzenia
Wykonawcy brutto określonego w § 2 ust. 3 niniejszej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 9 – dot. Umowy (Zał. nr 4), § 8 ust. 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku trzykrotnej awarii
tego samego podzespołu przedmiotu dzierżawy, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany analizatora na inny
odpowiadający wymogom określonym w SWZ w terminie do 21 dni kalendarzowych” 
Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę.  Modyfikacja  nr  1  z  dn.  06.12.2023 r.  Załącznika  Nr  4  do  SWZ
- Projektowane postanowienia umowy.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


